¹⁾ Nach einer zu Anfang dieses Jahrhunderts von dem inzwischen verloren gegangenen Original genommenen Copie im hiesigen Archiv.

Nr 497.

Decan und Capitel zu St. Willehadi bezeugen die Aussage des Bremer Bürgers Radeke von Lehe, dass die Vicare ihrer Kirche aus seinem Hause eine jährliche Rente von einer Mark haben.

Bremen, 13. December 1342. ¹⁾

Universis hanc literam visuris seu audituris Hinricus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Willehadi in Brema salutem in domino. Tenore presencium duximus firmiter protestandum, quod constitutus in nostra presenciam Radeke de Lede, civis Bremensis, publice recognovit et protestabatur, quod vicarii nostre ecclesie habeant et habent in domo sua et area quam pro nunc inhabitat, sita juxta curiam domini Bernardi Hinrici Gerberti, dicte ecclesie canonici, versus orientem, quodam

vico sive platea solummodo interjacente, perpetuos redditus unius marce Bremensis ponderis et argenti, quos olim dominus Johannes dictus de Horsebe, perpetuus vicarius nostre ecclesie pie memorie, dictis suis convicariis pro sedecim marcis ejusdem argenti et ponderis de eadem domo et area, que tunc sua erat, dinoscitur vendidisse.²⁾ Recognovitque idem Radeke, quod ipse vel heredes sui vel qui dictam domum et aream habuerint seu possederint predictis vicariis singulis annis tenentur persolvere et debebunt ex eadem domo et area unam marcam dictorum argenti et ponderis nomine pensionis. In cujus testimonium^{a)} recognitionis et protestationis sigillum nostri capituli presentibus est appensum. Datum Brema, anno domini M. CCCC. quadragesimo secundo, ipso die Lucie virginis.

1) Nach einer zu Anfang dieses Jahrhunderts von dem inzwischen verloren gegangenen Original genommenen Abschrift im hiesigen Archiv.

In einer Urkunde vom 16. März 1346 beurkundet das Domcapitel die Aussage des Radeko de Lede . . . quod domus et area, site apud ecclesiam b. Willehadi Bremensis juxta curiam habitationis domini Bernardi Hinrici Gherberti, canonici ecclesie jam dicte, versus orientem in cornu platee que ducit ad fossatum, Hinrico de Brema, perpetuo vicario ecclesie Buccensis, cum sepibus stabulo ac aliis edificiis pertineant pleno jure, ita tamen quod eidem Radekoni dicta domus et area sunt obligata pro sedecim marcis Brem. ponderis et argenti . . . Datum a. d. 1346, in prof. Gertrudis virg. Original im k. Archive zu Hannover Nr. 877.

2) S. oben Urk. Nr. 88.

Nr. 498.

Die Brüder von Clawenbeke erklären, dass sie die dem Bremer Bürger Dietrich von Horn verpfändeten Güter in Lehe und Borgfeld nicht getrennt, sondern nur zusammen einlösen wollen, und dass Dietrich von Horn stets ein Vorkaufsrecht an den Gütern behalten soll.

Bremen, 6. Januar 1343. 1)

Universis hanc literam visuris seu auditoris Thidericus, Borchardus et Gerhardus de Clawenbeke fratres salutem in domino sempiternam. Recognoscimus et tenore presentium firmiter protestamur, || quod nos cum consensu et voluntate heredum nostrorum obligavimus nos Thiderico de Horne, civi Bremensi, || et suis heredibus, quod nos et nostri heredes duos dimidios quadrantes terre sitos in Lede, quos Henricus filius Alardi colit, ac bona quedam sita in Borchvelde in loco dicto Katrepel ipsi Thiderico et suis heredibus per nos vendita, prout in literis super hoc confectis

^{a)} Copie: testimonio.

plenius continetur, separatim vel divisim reemere non debemus, sed conjunctim, et quod ipsos quadrantibus et bona si ea vendere decreverimus dictis Thiderico de Horne et suis heredibus pre ceteris hominibus vendere et dimittere debemus pro pecunia, quam alii homines dare voluerint pro quadrantibus et bonis supradictis; et hoc pro nobis et nostris heredibus fide data supradictis Thiderico de Horne et suis heredibus observare promittimus in hiis scriptis. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum Breme, anno domini M. CCC. XLIII., in festo epiphanie ejusdem.

¹⁾ *Nach dem Original in Trese Bg. Anhangend die schlecht erhaltenen Siegel der drei Brüder von Clavenbeke.*

Nr. 499.

Der Rath bezeugt, dass die Begine Margarethe von Token der Begine Gertrud, Tochter Johans von Sverle, Land bei St. Michaelis geschenkt hat, welches nach ihrem Tode an die Beginen zu St. Nicolai fallen soll.

Bremen, 7. März 1343.¹⁾

Universis presentes literas visuris seu auditoris consules civitatis Bremensis salutem in domino. Noveritis, quod constituta in nostra presentia Margareta dicta de Token, bacchina domus bacchinarum apud sanctum Nicolaum in nostra || civitate, per tutorem publice recognovit, quod cum voluntate et consensu omnium suorum heredum dedit et dimisit Ghertrudi dicte de Token, filie quondam Johannis de Sverle, etiam bacchine prefate domus, unam petiam terre sitam apud sanctum Michahalem extra muros nostre civitatis juxta predia Alheydis relicte quondam Luderi de Oldenborch versus aquilonem, cum juribus et pertinentiis suis singulis et universis juste donacionis titulo, dumtaxat quoad vixerit, liberaliter obtinendam. Recognovitque dicta Margaretha, quod in prefata petia nichil juris vel proprietatis ammodo valeat vindicare. Dicta vero Ghertrude defuncta, predicta petia terre cum juribus et pertinentiis suis singulis et universis, ut predicatur, ad communem usum bacchinarum dicte domus perpetuis temporibus de cetero pertinebit. In cujus rei testimonium nos Johannes Knut, Daniel de Werve, Willekinus Keyser senior, Marquardus Drakenborch, Ludolfus Nannonis, Arnoldus Munt, Albertus Doneldey, Bernardus de Waghe, Richardus de Motsele, Jacobus Cule, Otto Hut, Johannes Rustering, Thidericus de Beverstede, Johannes de Borken, Johannes de Vechta,

Johannes de Steden, Nicolaus Thedolfi, Bernardus Reme, Wlbrandus Ecberti, Johannes de Kemenade, Gherhardus de Colonia, Nicolaus de Motsele, Albertus Bulle et Thidericus Rode, consules in Brema, sigillo nostre civitatis roboravimus presens scriptum. Datum Brema, anno domini millesimo CCCC. quadragesimo tertio, in crastino beati Victoris martiris gloriosi.

¹⁾ *Nach dem Original in Trese 38. Anhangend das Siegel der Stadt. Vgl. Urk. Nr. 510.*

Nr. 500.

Der Rath bezeugt, dass der Bremer Bürger Alwardus von Arsten den Vorstehern des St. Jürgen-Gasthauses Land im Waller Felde verkauft hat.

Bremen, 22. März 1343. ¹⁾

Universis presentes literas visuris seu auditoris consules civitatis Bremensis salutem in domino. || Noveritis, quod constitutus in nostra presentia Alwardus de Arsten, noster civis, et Jutta sua uxor || publice recognoverunt, quod cum voluntate et consensu omnium suorum heredum vendiderunt || Richardo de Motsele et Johanni de Borken, etiam nostris civibus procuratoribus hospitalis nostre civitatis, ad usus ejusdem hospitalis duas petias terre, que quondam fuerunt Ermegardis relicte Ghervardi de Walle, quarum una sita est in fine loci dicti Locstede, juxta quandam petiam terre Bernardi Remeken que vocatur anet, alia vero sita est in loco dicto Sudervelt, et extendit se ad quandam fossam que est juxta viam Bremensem, pro una et dimidia marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis integraliter persolutis cum omnibus juribus et pertinentiis suis, decima dumtaxat excepta, juste emptionis titulo pro hereditate libera perpetuis temporibus obtinendas. In cujus rei testimonium nos *folgen die Namen der Rathsherren . . .*, consules in Brema, sigillo nostre civitatis roboravimus presens scriptum. Datum Brema, anno domini millesimo CCCC. quadragesimo tertio, ipso sabbato Letare.

⁴⁾ *Nach dem Original in Trese 40. Anhangend das verletzte Siegel der Stadt. Auf der Rückseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: uppe twe stücke uppe dem Waller velde. Gedruckt bei Cassel, Brem. II. S. 155.*

Am 13. December d. J. bezeugt der Rath, dass Alwardus de Arsten et Jutta sua uxor für 2 $\frac{1}{8}$ Mark dem Hospital noch ein Stück Land genannt brackacker . . . in campo ville dicte Walle juxta bona domini Hilwardi perpetui vicarii in ecclesia sancti Willehadi Bremensis verkauft haben. Datum Brema, a. d. 1343, ipso die beate Lucie virg. gloriose. — Original a. a. O. mit dem verletzten Siegel der Stadt. Gedruckt bei Cassel, Brem. II. S. 157. — Ferner bezeugt der Rath am 27. October 1345, dass die Genannten den Vorstehern des Hospitals für 4 $\frac{1}{2}$ Mark verkauft haben, unam petiam terre sitam tusschen lake, item unam petiam terre dictam sandakker sitam juxta domum dictam Goderikeshus et dimidiam petiam terre sitam juxta predictas petias, item tres petias terre sitas juxta fossorium dictum lemcule versus aquilonem. Datum Brema, a. d. 1345, in vigilia app. Symonis et Jude beatorum. Original a. a. O. Siegel abgefallen. Gedruckt bei Cassel, Brem. II. S. 159.

Nr. 501.

Der Rath bezeugt, dass der Knappe Hermann von Clawenbeke dem Bremer Bürger Albert Ossense Land in Ellen und eine Fischerei in der Wumme verkauft hat.

Bremen, 29. März 1343. ¹⁾

Universis presentes literas visuris seu auditoris consules civitatis Bremensis salutem in domino. Noveritis, quod constituti in nostra || presentia Hermannus de Clawenbeke famulus, Hilbürgis sua uxor, Arnoldus suus filius et Cristina sua filia publice recognoverunt, quod cum voluntate et consensu omnium suorum heredum vendiderunt Alberto dicto Ossense, etiam *) nostro civi, et suis heredibus pro quinquaginta quinque marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis plenarie persolutis duos et dimidium mansos sites in Elen, quorum Johannes dictus Antgowe unum, Reynerus filius Hinrici unum et Hinricus filius Reyneri dimidium nunc colunt, et in aqua dicta Wmne juxta Borchvelde quandam piscaturam dictam wer, aliter dictam cron, cum paludibus, pratis, pascuis, aquis et aliis suis ejusdem piscature attinentiis etc. *Die Gewähr leisten mit den Verkäufern* Erpo, Thydericus et Ludolfus fratres, Hinrius miles, Arnoldus filius ejus, Hermannus filius quondam domini Alberonis, famuli dicti de Clawenbeke, Arnoldus de Nienlande, Johannes, Hinricus et Luderus de Stendorpe famuli, *unter Versprechen des Einreitens in Bremen*. In cujus rei testimonium nos folgen die Namen der Rathsherren . . . , consules in Brema, sigillum nostre civitatis presentibus est appensum (*sic!*) etc. . . . Datum Brema, anno domini millesimo CCC. quadragesimo tercio, ipso sabbato Judica.

¹⁾ Nach dem Original in Trese 40. Anhangend das schlecht erhaltene Siegel der Stadt, von den weiter angehängten 12 Siegeln sind nur das 6., 9., und 12. in sehr schlechtem Zustande erhalten. Gedruckt bei Cassel, Brem. II. S. 47.

Nr. 502.

Erzbischof Burchard bezeugt, dass der Bremer Bürger Hermann Buch dem Domvicar Bernhard eine Wurt in Walle verkauft hat.

Bremen, 6. April 1343. ¹⁾

Borchardus dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus etc. Noveritis, quod constitutus in nostra presentia Hermannus dictus Boch, civis

¹⁾ etiam müsste fehlen.

Bremensis, publice recognovit, quod cum consensu et voluntate Lutgardis uxoris sue ac Hinrici et Luderii filiorum suorum necnon omnium heredum suorum vendidit Bernardo, perpetuo vicario altaris beati Johannis quod est in ecclesia Bremensi, et suis testamenti executoribus unam aream sitam in villa Walle inter aream Gotfridi de Hoya, perpetui vicarii ecclesie beati Anscarii Bremensis, et stagnum quod in vulgari dicitur she prope viam communem, quam nunc pro tempore colit Nicolaus dictus Wghe (*sic!*), pro quatuor marcis argenti Bremensis et ponderis etc. . . Die Gewähr leistet der Verkäufer cum Mauricio nato Luderii de Huda famuli. . . . Datum Breme, anno domini M. CCC. XLIII., in dominica Palmarum.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 848. Anhangend das Siegel des Erzbischofs Burchard, das S. Hermanni Buch und das S. Mauricii de Huda.

Nr. 503.

Erzbischof Burchard, Decan Otto und das Domcapitel und der Rath zu Bremen untersiegeln eine Sühne zwischen den Knappen Marquard, Sohn Martin's, und Martin, Sohn Lüder's von der Hude, einerseits, und Lüder, Sohn Friedrich's von der Hude, andererseits. (Feria tertia ante festum pasche.)

8. April 1343. ¹⁾

¹⁾ Gedruckt bei (Pratje), *Altes und Neues a. d. Herzogth. Bremen und Verden. Bd. 7. S. 257 ff.*

Nr. 504.

Alverich von Mennighausen verspricht dem Rath zu Bremen für sich und seine Genossen, weder auf der Weser noch an anderen Orten im Stift Bremen die Kaufleute und andere unschuldige Leute zu berauben, vielmehr die Räuber nach Kräften im Zaum zu halten.

3. Juni 1343¹⁾.

Universis presentia visuris seu auditoris Alvericus de Mennighusen salutem in domino. || Noveritis, quod promisi et presentibus promitto fide data consulibus civitatis Bremensis, quod in Wisera et in aliis aquis et terris diocesis Bremensis

ego et omnes pro me quidquam facere vel omittere volentes rapinas seu alia maleficia committere non debeamus mercatoribus et aliis innocentibus nec velimus, sed raptores et alios malefactores, quantum poterimus, refrenare et conpescere volentes. In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo CCC. quadragesimo tertio, feria tertia infra octavas penthecostes.

¹⁾ Nach dem Original in Trese Bu. Siegel abgefallen.

Nr. 505.

Propst Giselbert und das Domcapitel bezeugen, dass die Bremer Bürger Gebrüder Nakede den Domvicaren den Nakedenkamp vor dem Osterthore verkauft haben.

16. Juni 1343.¹⁾

Universis hanc literam visuris seu audituris Giselbertus prepositus, Otto decanus et capitulum ecclesie Bremensis salutem in domino sempiternam. Constituti in nostra presentia Henricus, Johannes, Luderus et Gotfridus fratres dicti Nakeden, tutores Hildegundis sororis ipsorum quondam Gotfridi dicti Nakeden filii, cives Bremenses, publice recognoverunt, quod cum voluntate et consensu omnium heredum suorum quorum interest vel interesse poterit in futurum vendiderunt et dimiserunt coram nobis discretis viris perpetuis vicariis nostris in ecclesia Bremensi predicta pro octoginta marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis integraliter persolutis campum ipsorum qui dicitur Nakedenkamp, situm ante valvam orientalem inter duas stratas versus occidentem se contingentes, quarum una vocatur Santstrate, alia Krummstrate, qui siquidem campus versus orientem ad petias videlicet thesaurarii Bremensis ac commendatoris domus Theutonicorum ibidem se extendit, pro hereditate libera cum domorum et horreorum areis, sepibus et omnibus juribus ac pertinentiis ad ipsum spectantibus juste emptionis titulo in perpetuum possidendum. *Die Gewähr leisten mit den Verkäufern* Gerhardus de Colne et Hermannus dictus Nanninch, cives Bremenses. . . . Datum anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo tertio, in crastino Viti et Modesti martirum beatorum.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 853. Anhangend 1) das grosse Siegel des Domcapitels, 2—5) die Siegel der vier Gebrüder Nakeden, das 3. hat die Umschrift: S. Johannis Nakeden Cl'ici (ein Geistlicher, der in der Linken das Nakede'sche Wappen, drei Vergissmeinnicht (!), zu tragen scheint. 6) S. Gherardi d' Colne. 7) S. Hermanni Nannen.

Nr. 506.

Die Bremer Bürger Gerhard und Johann von Osterholz verkaufen den Vicaren zu St. Willehadi eine Wurt in Utbremen.

13. Juli 1343¹⁾

Nos Gerhardus et Johannes fratres dicti de Osterholte, cives Bremenses, recognoscimus tenore presentium et protestamur, quod nos vendidimus discretis viris perpetuis vicariis ecclesie sancti Willehadi Bremensis unam aream sitam in Utbremen, juxta aream beginarum morantium apud capellam sancti Nicolai versus orientem, quam ad presens colit Suederus de Ultrahunta, cum omnibus juribus et pertinenciis suis pro octo marcis cum dimidia Bremensis ponderis et argenti nobis integraliter persolutis justo emptionis titulo perpetuo possidendam. . . . Et nos Gherardus dictus Bruere perpetuus vicarius ecclesie sancti Anscharii Bremensis, Johannes dictus Struve, Johannes et Nicolaus fratres dicti de Motsele, Rolandus dictus Herteghe, Marquardus dictus Vrese, cives Bremenses, in testimonium dicte venditionis, promissionis nec non omnium aliorum premissorum etiam sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum anno domini M. CCCC. XLIII., ipso die Margarete virginis.

¹⁾ Nach einer zu Anfang dieses Jahrhunderts von dem inzwischen verloren gegangenen Original genommenen Abschrift im hiesigen Archiv.

Nr. 507.

Der Bremische Official und Scholasticus zu St. Anscharii Conrad von Verden bezeugt, dass Gertrud, Witwe Gerhard's von Haren, und ihr Sohn Hermann dem Domvicar Wolter von Borken zur Ausgleichung einer Schuld von 70 Mark ihr Wohnhaus verkauft haben, welches jedoch lebenslänglich im Niessbrauch der Gertrud bleibt. Dafür sind dem Vicar Wolter aus dem grösseren Hause der Gertrud, welches Albert von Hiddingwarden inne hat, vier Mark jährlicher Rente angewiesen.

Bremen, 14. August 1343.¹⁾

Omnibus hanc literam visuris seu auditoris Conradus de Verda, scolasticus ecclesie sancti Anscharii Bremensis ac officialis curie ejusdem, salutem || in domino.

Recognoscimus et *) tenore presentium firmiter protestantes, quod constituti in nostra presencia domina Gerthrudis, relicta quondam Gherhardi de Haren || civis Bremensis, et dominus Hermannus ejus filius, canonicus ecclesie sancti Andree Verdensis, pro se et pro omnibus heredibus suis quorum interest et interesse poterit, recognoverunt publice coram nobis, quod solvere tenentur Woltero de Borcken, perpetuo vicario beati Nicolai confessoris cripte inferioris in ecclesia Bremensi predicta, in septuaginta marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis integraliter et liberaliter concessis. Cujus pecunie occasione vendiderunt ac dimiserunt pro memorata pecunia coram nobis prefato Woltero domum suam et aream, quas nunc inhabitant, quas etiam Elizabet dicta Wysesche prius inhabitaverat, sitas inter domum majorem et aream quondam ejusdem Gerthrudis, quas nunc possidet et inhabitat Albertus de Hyddigworden, civis Bremensis, et domum et aream domini Bernardi rectoris ecclesie in Lullenusen et Hermanni de Verda, quas etiam quondam Hinricus Willoldi junior inhabitaverat et possiderat, (*sic!*) cum omni spacio et pomerio ante domum et post ipsam, prout dicta hereditas est sepibus et edificiis comprehensa, juste emptionis tytulo pro hereditate libera perpetuis temporibus obtinendas; eo tamen pacto, quod dicta domina Gerthrudis predictas domum et aream, prout sepibus et edificiis sunt comprehense et eas hactenus possedit, libere uti valeat eisdem inhabitando seu cuicumque voluerit in parte vel in toto pro precio locando, dumtaxat ad tempora sue vite, excepta kamenata per predictum dominum Wolterum in eadem area edificata. Et ipse etiam dominus Wolterus predictus domum et aream predictas una cum sepibus et aliis necessariis meliorare ac edificiis emendare debet pro suo posse et ipsius domine Gerthrudis commodo et necessitate, suis tamen propriis laboribus et expensis. In cujus inhabitationis reconpensam prefati domina Gerthrudis et dominus Hermannus ejus filius jam dicto Woltero assignaverunt et dimiserunt in domo sua quondam majore et area quatuor marcarum redditus, quos Albertus de Hiddigworden seu ejus heredes singulis annis sepe dicto Woltero seu cui commiserit dare et solvere debebunt, videlicet duas marcas in quolibet festo beati Michaelis et duas marcas in quolibet festo pasche, jure ac nomine pensionis. Ea vero defuncta Albertus de Hiddigworden et ejus heredes ad solutionem dicte pensionis minime tenebuntur ac prefatus Wolterus predictas domum et aream sine inpeticione qualibet libere possidebit. Promiserunt insuper memorati domina Gerthrudis et dominus Hermannus sepe dicto Woltero facere et prestare super prenominatis domo et area, pomerio et universo spacio warandiam firmam inviolabilem atque justam. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Et ego Hermannus de Haren, canonicus ecclesie sancti Andree Verdensis, in evidens vendicionis predictae per meam matrem

*) et müsste fehlen.

et me facte ac omnium premissorum testimonium eciam sigillum meum presentibus duxi apponendum. Datum Breme, anno domini M. CCC. quadragesimo tercio, in vigilia assumptionis beate Marie virginis.

¹⁾ *Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 849. Anhangend das S. Officialis curie Bremens: (halbe Figur eines Heiligen mit dem Schlüssel in der Linken, zur Rechten die Rose der Familie von Verden) und das S. Hermanni de Haren (mit dem von Haren'schen Wappen, ohne geistliches Emblem). Vgl. Urk. Nr. 492.*

Nr. 508.

Erzbischof Burchard bestätigt die Ernennung des Priesters Meinhard Korf zum Vicar des St. Andreas-Altars in der St. Anscharikirche.

Bremen, 2. September 1343.¹⁾

Universis presentes literas visuris seu auditoris Borchardus dei gratia sancte Bremensis || ecclesie archiepiscopus salutem in domino sempiternam. Nuper honorabilis vir dominus || Detmarus dictus Stur, decanus ecclesie sancti Anscharii Bremensis, tamquam decanus || perpetuam vicariam seu beneficium altaris sancti Andree apostoli siti in ecclesia sancti Anscharii Bremensis predicta, vacans per mortem Martini de Bakenstart, qui idem beneficium habuit dum vivebat, contulit Meynardo dicto Korf presbitero Bremensi. Quam quidem collationem gratam et ratam habemus et ipsum Meynardum in dicto beneficio nolumus impedire. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Bremis, anno domini millesimo CCC. XLIII., in crastino beati Egidii abbatis.

¹⁾ *Nach dem Original in Trese 34. Siegel abgefallen. Copie in Reg. cap. s. Ansch. fol. 225b.*

Nr. 509.

Der Knappe Heinrich Monnik verzichtet gegenüber den Domvicaren auf alle Ansprüche an ein halbes Viertelland in Oberneuland.

Oberneuland, 12. October 1343¹⁾

Ego Henricus quondam filius Frederici dicti Monich famulus recognosco || presentibus publice protestando, quod perpetuis ecclesie Bremensis vicariis dimisi

ac liberaliter renunciavi omni inpetitioni, proprietati et juri, quod habui in dimidio quadrante terre sito juxta bona altaris sancte Marie virginis cripte superioris ejusdem ecclesie versus occidentem in Overnigenlande, pro me et omnibus meis heredibus penitus et omnino etc. . . .

Datum et actum in Overnigenlande, presentibus domino Conrado, rectore ecclesie ibidem, et majore parte parrochianorum, sub anno domini M. CCC. XLIII., dominica post Dyonisii.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 855. Anhangend das verletzte Siegel des Hinricus Monih

Nr. 510.

Der Rath urkundet über einen den Beginen zu St. Nicolai gehörigen Kamp bei der Bornstrasse.

Bremen, 19. October 1343. ¹⁾

Universis presentes literas visuris seu auditoris consules civitatis Bremensis salutem in domino. Noveritis, quod constituta in nostra presentia Hillegundis dicta Juchals, bacchina conventus bacchinarum siti in civitate nostra apud sanctum Nicolaum publice per tutorem recognovit, quod cum voluntate et consensu omnium suorum heredum dedit et dimisit Hillegundi, filie Bernardi de Bollande nostri civis, etiam bacchine dicti conventus, dimidium campum, situm extra civitatem nostram juxta quandam plateam dictam Bornstrate apud quendam campum pertinentem canonicis sanctorum Willehadi et Anscharii Bremensium ecclesiarum versus orientem, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, dumtaxat quoad vixerit, liberaliter obtinendum; eo tamen pacto quod dicta Hillegunde, filia Bernardi predicti, defuncta dictus dimidius campus cum omnibus juribus et pertinentiis suis, ut predicatur, ad communem usum bacchinarum prefati conventus sine quorumcunque contradictione libere pertinebit. In cujus rei testimonium nos *folgen die Namen der Rathsherren . . .*, consules in Brema, sigillo nostre civitatis roboravimus presens scriptum. Datum Breme, anno domini millesimo CCC. quadragesimo tertio, in crastino beati Luce ewangeliste.

¹⁾ Nach dem Original in Trese 38. Anhangend das Siegel der Stadt. Vgl. Urkunde Nr. 499.

Am 11. März 1345 bezeugt der Rath in gleicher Weise, dass der Bremer Bürger Johannes de Walle et Odilia sua uxor der Margarete, filie quondam Hinrici de Stendorpe nostri civis, baghine domus baghinarum site in nostra civitate apud capellam b. Nicolai ein halbes Feld in der Bornstrasse juxta campum canonicorum s. Willehadi et Anscharii Brem. eccles. versus orientem geschenkt haben, welches nach deren Tode an das Beginenhaus fallen soll. . . Datum Breme, a. d. 1345, in vig. b. Gregorii pape. Original a. a. O. mit dem Siegel der Stadt.

Nr. 511.

Christina von Walle, Witwe des Ritters Hermann von Walle, verkauft dem Bremer Bürger Nicolaus von Motsele eine Wurt in Walle.

1. November 1343.¹⁾

Ego Cristina de Walle, vidua quondam Hermanni militis de Walle, recognosco per tutorem presentibus et protestor, quod vendidi et dimisi || Nicolao de Motselle,^{a)} civi Bremensi, et suis heredibus pro quatuor marcis Bremensis argenti et ponderis mihi integraliter persolutis aream || meam sitam in Walle juxta Librecht^{b)} apud aream Gerardi de Colonia versus orientem pro libra (*sic!*) hereditate et libram a reparat[i]one aggerum, quod proprie dicitur dicdig et damdig, juste emptionis et (*sic!*) titulo libre possidendam. *Die Gewähr leisten* discreti viri Hinricus Hermanni filius noster et Geffridus dictus Kersebom de Walle. *Ein Rückkaufsrecht wird für drei Jahre vorbehalten. . . .* Datum anno domini M. CCCC. quadragesimo tertio, in die omnium sanctorum.